



COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO

C.A.P. 17020

PROVINCIA DI SAVONA

ESTRATTO DA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 26 FEBBRAIO 2009

**OGGETTO: ESERCIZIO 2009 – CONTRIBUTO DI CONCESSIONE EDILIZIA –
TARIFFE – ADEGUAMENTO ISTAT.**

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 54 del DLgs 446/1997 il quale dispone che i Comuni approvino le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del Bilancio Previsionale;

RITENUTO di dovere provvedere in merito per l'esercizio finanziario 2009;

VISTO l'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 19.12.2008 (GU n. 3 del 5.01.2009) che proroga al 31/03/2009 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2009 da parte degli enti locali;

PREMESSO che il T.U. Edilizia – DPR 380/2001 all'art. 16 prevede per il rilascio di titoli edilizi la corresponsione di un contributo commisurato all'incidenza delle opere di urbanizzazione nonché al costo di costruzione;

CHE in applicazione delle ora richiamate disposizioni di legge (in allora Legge 10/1977) e della Legge Regionale 07.04.1995, n° 25, recante la disciplina della materia relativa alla determinazione del contributo di concessione edilizia, con atto di Consiglio Comunale n° 26 dell'11.06.1996, esecutivo, venivano approvate le nuove tariffe degli oneri di urbanizzazione;

CHE le medesime venivano adeguate con DGC n. 98 del 27.12.2004, con effetto dal 01.01.2005;

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 14 della Legge Regionale 07.04.1995, n° 25, occorre provvedere all'aggiornamento delle tariffe di riferimento, e del valore del costo di costruzione, con delibera assunta entro il 31 Marzo sulla base della variazione accertata dall'ISTAT dell'indice dei prezzi al consumo;

VISTA la tabella, predisposta dall'Ufficio Tecnico Comunale, allegato sub numero 1), che illustra i nuovi valori indicizzati all'2% per il periodo dicembre 2007 – dicembre 2008;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

ACCERTATA la natura vincolata del contenuto del presente atto;

VISTO il combinato disposto degli artt. 48 e 42 comma 2 lett. f del DLgs 267/2000;

RITENUTO il presente atto di competenza della Giunta comunale;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio Edilizia Privata, Geom. Artioli Tullia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Dlgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio Finanziario D.ssa Stefania Caviglia – Segretario comunale - ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Dlgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi come per legge anche ai fini dell'immediata eseguibilità ;

DELIBERA

1) DI APPROVARE la tabella che sub. Numero 1) si allega al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, contenente i nuovi valori introdotti ai sensi dell'art. 14 Legge Regionale 25/1995 (decorrenza 01.04.2009);

2) DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - IV comma - DLgs 267/2000.